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Billedtekst: Vinderen Jonna og Ingvard Ladefoged, Risskov, får et gavekort til betaling af garageport og automatik med 
fjernbetjening. På billedet ses fra venstre Søren Steensgaard - Portspecialisten i Århus, Jonna og Ingvard Ladefoged samt 
Jan Rahbek, Hörmann Danmark. 
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Pressemeddelelse 
Januar 2011 
 

 

Vinderen fundet!  
 
Det var familien Ladefoged fra Risskov, som vandt den landsdækkende konkurrence 
om en ny garageport fra portproducenten Hörmann Danmark i anledningen af 
firmaets 75-jubilæum. Præmien blev overrakt af Hörmanns direktør og den lokale 
forhandler, Portspecialisten fra Århus. 
 
I anledningen af Hörmanns jubilæum sidste år arrangerede firmaet en port-konkurrence i 
samarbejde med deres forhandlere over hele Europa. Præmien er en ny porttype – 
MicroMatic75 med automatik og fjernbetjening – som Hörmann lancerede i 2010. 
 
Portene MicroMatic75 er fremstillet med bølgeprofil – den såkaldte Micrograin-overflade. 
Det er med til at værne porten mod daglig slitage og sikre en robusthed i alle vejrforhold.  
Som alle porte fra Hörmann lever MicroMatic75 op til de europæiske sikkerhedsstandarder. 
 
”I forvejen har vi en vippeport i træ af ældre 
dato, der trænger til at blive skiftet ud. Den har 
siddet i garagen i meget lang tid. Nu glæder vi 
os til en ny moderne port og øget sikkerhed”, 
fortæller Ingvard Ladefoged. 
 
Hos Hörmann er man glade for, at vinderen 
kan skifte vippeporten ud til en ledhejseport 
både pga. sikkerhed men også med en top 
isolering.  
 
”Vi ser stadigvæk mange træporte rundt 
omkring i landet, der ikke lever op til 
sikkerhedskravene for garageporte. Porte 
med motor skal blandt andet være forsynet 
med en fingerklems- og faldsikring, der sørger 
for, at porten standser, hvis den mærker 
forhindringer, når den er ved at lukke”, 
fortæller Jan Rahbek, direktør Hörmann 
Danmark AS. 
 
”Vi er glade for interessen fra flere hundrede 
deltagere i konkurrencen og kan nu 
overrække præmien til en vinder i Danmark. Vi håber, at han bliver tilfreds med porten”, 
udtaler Johnni Kristensen ejer af Portspecialisten, der gennem tiden har monteret mere end 
60.000 Hörmann-porte. 

 
 
75 års porterfaring 
• Europas største portproducent, det tyske 

Hörmann KG har dansk hovedkontor i Randers. 
 
• Hörmann-gruppen startede i 1935 med 

produktion af den klassiske vippeport – Berry 
Porten. Den ældre version var populær blandt de 
danskere, der i de nye parcelhusbyggerier fra 
1950erne anskaffede en garageport.  

 

• I 1960erne lanceredes de pladsbesparende 
ledhejseporte, der åbner lodret, og som både 
bruges i private hjem og i industrien ti l 
varehoteller, lagerbygninger og moderne 
logistikcentre. 

 

• I dag er Hörmann Europas største producent af  
porte, døre, branddøre og portmotorer og ledes 
af grundlæggeren August Hörmanns børne- og 
oldebørn. 

 

• Det der startede som et mindre 
familieforetagende er i dag en international 
virksomhed i vækst med 6.000 medarbejdere, 
autoriserede forhandlere i mere end 30 lande og 
en omsætning på mere end 1 mia. EUR. 

 


